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Bp3 ocHosa Ha wien 49 crap 1 u uren 55 cras 1 og 3akoHOT 32
OpraHusaluja u pabora Ha opraHuTe Ha Ip>KaBHaTa ympasa
(‘Cnyx6en Becnux Ha Peny6auka Maxezonuja” 6p. 58/00,
44/02, 82/08,167/10 u 51/11 u “Cnyx6ex Becrux Ha Peny6nuka
Cesepra Maxenonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24”),
wieHd 23 cras 4 of 3akoHOT 3a paboTHUTe ofHOCK (“Cny>xben
Becuux Ha  Peny6muxa Maxeponuja”6p.62/05, 106/08,
161/08,114/09, 130,09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cny>k6en Becmx Ha Peny6biuka CepepHa
Maxenonuja” 6p.110/19, 267/20,151/21, 111/23, 39/25u 74/25) n
WIeH 22 op 3aKOHOT 3a BpaboTeHHTE BO jaBHHOT cexTOp
(“Cnysx6eH Becuux na Peny6mika Maxegonnja” 6p.27/14,199/14,
27/16,35/18,198/18 u “Cny>x6eH BecHuk Ha Peny6nyka Cepepua
Makenouuja” 6p.143/19, 14/20 u 208/2024 ), a mo BpCKa Co
IIpaBunnuxor 3a cucremMaTH3aldja Ha paGOTHM MecTa Bo
MunncTepcTBo 3a skuBoTHA CpeZiHa ¥ [IPOCTOPHO IIaHUpakbe,
Munucrepor 3a jxupoTHa CpefiiHa M INpOCTOPO IUIaHUpakbe
JlOHece:

OZIJTYKA

3a u36op Ha (1) u3BpuuTen 3a paborHo MecTo 1o 06jaBeH ornac

6p.5/2026 3a paborHoTO MeCTO 6p. 1 Ha onpegjesieno BpeMe

1. 3a usepmmren ua pa6orure 3a pabotHo mecto, TTomiag
pedepenr 3a AOMUHUCTDAaTUBHU pabotw, OpmeneHue 3a
YHpaByBarme CO CIMBHOTO MOApadvje Ha pexaTa Lipx Opum,
Cexrop 3a Bogu -1{egen) U3BpLINTeI, JaBeH orac 6p.5/2026,
o0jaBeH Bo gHEBHMTE BecHunu ,Hosa Makegonnja“u ,, Koxa“
Ha 03.03.2026 roguma, ce u3bupa KaHZMZATOT BabToH
Apemu.

2. HMeHyBaHHOT ke ce BpaboTu Ha paGoOTHO MECTO 01 TOYKaTa
1110 3aBpiuyBame Ha mocTamxara 3a u360p 1 KOHeYHOCTa Ha
OMJIyKaTa, a BP3 OCHOBA Ha JIOTOBOp 3a BpaboTyBame Ha
Homnag pedepenr 3a

IMUHUCTPAaTUBHA  paboTy,

Onpenenve sa ynpasysame co CIIMBHOTO MOJpauje Ha
pexara Lpu Ipum, Cexrop 3a Bozu — 1(ezeH) usspmuTer;

Ha oripepejyieHO BpemMe.

3. Osaa opnyxa
ZIOHECYBam-eTo.

BJITYBa BO CWjia Co A€HOT Ha

Numri arkivor : 04-
Data:

Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 11 Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 96/2019,110/2019,154/19 dhe 121 /24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Magedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 t& Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Magedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé
sé Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né

' Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe : Planifikimit Hapésinor,

Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi Pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.5/2026 pér vendin e punés nr.1 me kohé té caktuar
L' Pér realizues té detyrave pér vendin e punés Referent i ri

PEr puné administrative, Njésia pér Menaxhimin e Pellgut
té lumit Drini i Zi, Sektori i Ujéljave - 1 (njé) realizues,
shpallje pufbﬁk_e n‘rJS/ZdZS; e puBlikuar né gazetat ditore
"Nova Make_dohija"dhe }"Iﬂbha'; mé 03.03.2026, pérzgjidhet
kandidati Valton Ademi. »

2. I eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1
pas pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas
hyrjes né fuqi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér
punésim Referent i ri pér puné administrative, Njésia pér
Me}laxhimjn e’Pellgut'téA lumit Dﬁni i Zi, Sektori i Ujérave
-1 (njé) realizues, me kohé té caktuar,

3. Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit té tij.
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ObpasnoxeHnue

Komucuja 3a crnpoBepyBame Ha jaBen ortac 6p.5/2026 Bo
MuHKCTEpCTBO 3a )KMBOTHA CPeivHA U IIPOCTOPHO IIaHUpame,
cdopmupana co Pemmenue 6p.04-1029/6 o1 12.03.2026 ropuHa, Bp3
OCHOBa Ha 3amucHUK ofF paborata Ha KoMuUcCHjaTa 3a
CTIpOBeNyBame Ha jaBeH OIJIac KOHCTATHpa feKa Ha jaBHUOT
orjac 3a BpaboryBame Ha paboTHo MecTo Ilomman pedepeHT
3a agMMHUCTPATUBHU pabotu, OnmesneHue 3a ynpaByBame CO
CIIMBHOTO Mofpayje Ha pexata LlpH [Ipum, Cextop 3a Bogu - 1
(emeH) M3BpILUMTE, HA OTIpeJIeJIEHO BpeMe UMa allIHI[IPaHO CaMo
efleH KaHAuAAT BabToH AZeMu Koj TM UCIOJHYBA ONLITUTE U
noceGHUTE YCIOBU 3a HABEEHOTO pabOTHO MECTo.

Co omreg Ha Toa INTO WMEHYBAaHWUOT TU KCIIOJHYBA
npeJIBUJIeHUTe YCJIOBY YTBPLEHU BO JaBHUOT OTJIAC UCTUOT MOJKe
Ja 3acHOBa paboOTeH OLHOC Ha OMpEJe/IeHO BpeMe Ha Trope
HaBeJIeHOTO pabOTHO MecCTo.

TpaBHa moyka: [Tporue oBaa OfJyKa, HE3aOBOJHMOT KAHAMAAT UMa
Mpaeo Ha yxasnba Bo pok of (8)ocyM heHa, o eHOT Ha objaByBameTo Ha
ongnykata Ha Beb ctpanata MJKCIIII, mpeky MuHMCTepCTBOTO 3a
JKMBOTHA CpeJliHa Y NPOCTOPHO IUIaHUpamwe [0 [p)kaBHa KoMucHja 3a
o[llyuyBale BO YIpaBHa MOCTANKa, MOCTamnKa of paboTeH OZHOC U
MHCIIeKLICKY HaZI30p BO BTOP CTeIeH.

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.5/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-1029/6 t& datés 12.03.2026 né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e
shpalljes publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim
né vendin e Referent i ri pér puné administrative, Njésia pér
Menaxhimin e Pellgut té lumit Drini i Zi, Sektori i Ujérave - 1
(njé) realizues, me kohé té caktuar, ka aplikuar vetém njé
kandidat Valton Ademi i cili i plotéson kushtet e pérgjithshme
dhe té vecanta pér vendin e punés té cekur.

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e
parapara té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té
lidhé marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés
té lartcekur.
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Udhézim juridik: Kundér kétij ‘vendimi, kandidati i pakénaqur ka té
drejté ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit té
vendimit né fagen zyrtare té internetit t&é MMJPH, pérmes Ministrisé
sé Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni
Shtetéror pér Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré
nga Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e
dyté. s : :
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